平成 29 年度 第 7 回理事会議事録

１ 日 時  平成 30年 2月 13日（火）午後 3時 00分～5時 5分

２ 場 所  協会事務室

３ 出席者  理事 14名  監事 2名

４ 進行   竹内会長

5 協議事項

（１）第２回定期総会の開催について

①平成 30 年度事業計画書（案）について

   会長から計画書案について説明があり、原案を総会議案とすることが了承さ

れた。

②平成 30 年度予算書（案）について

       会長から前回の理事会で説明した予算案について意見を求めたところ、特段の意

見がなく、原案を総会議案とすることが了承された。

・     ③総会の役割分担について

    協議の結果、司会は坂井理事、議長は横浜相原病院の吉田院長に決まった。また

日精協神奈川支部総会と神精協政治連盟総会の司会も坂井理事に、神精協政治

連盟総会の監査報告は長谷川監事に、懇親会の司会は坂井理事にそれぞれ決まっ

た。

（２）各種委員の推薦について

  「日常生活自立支援事業契約締結審査会委員」、「横浜市保健医療協議会委員」及び

「県いじめ防止対策調査会委員」について協議の結果、いずれも現在の委員を引き続き推

薦することとなった。

６ 報告事項

（1）日精協報告について

    大野副会長から、平成 29 年度第 8 回理事会（1 月 12 日開催）及び第 12 回臨時社員総

会の概要について報告があった。

    ○WHO寄付の使用期限の延長について

〇平成 30年度事業計画書（案）について

   ○平成 29年度収支補正予算（案）について

〇平成 30年度収支予算（案）について

   〇平成 30年度年間行事予定(案)について

   〇これからの精神保健医療福祉のあり方に関する検討会について

   〇日本専門医機構の動向について

   ○平成 30年度診療報酬改定について

     本件については、3月 23日説明会がある。支部としての出席者は 2名から 1名になった。

〇内部規定について 他

  なお、第 12回臨時社員総会については、2月 27日の定期総会でより詳細に説明することと

した。また、平成 33年の日精協医学会学術大会は関東地区が当番であるが、神奈川県で

開催することは、避けられないであろうとの考えで一致した。

    畑日精協神奈川支部長から関東地区協議会の概要について報告があった。

  ○支部長会報告

  ○平成 30 年度診療報酬改定

  ○木村義雄参議院議員の講演概要

（２）災害対応担当者の調査について

   日精協の災害時支援ネットワーク構築に必要な各病院の災害担当者の調査につい

て事務局長から報告があった。なお、調査の対象はすべての神精協会員とし、非日精

協会委員も含めた。

（３）精神科看護技術研修について

     （３）精神科看護技術研修について

（４）事務長会、看護部長会、薬剤部長会について

   各部会の研修会、施設見学会の結果報告と今後の予定が、それぞれの担当理

事からあった。
（５）第６回理事会議事録について

議長から、修正があれば事務局に連絡するよう発言があった。

（6）その他

     県保健医療計画や他の精神医療に関係する県計画の内容について、会長から課題点につ

いて話があり、その後雄意見交換を行った。

以上で、全ての審議を終了し議長は午後 5時 5分理事会の閉会を告げた。